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Vi viser til brev av 09.10.2009 hvor det inviteres til å komme med synspunkter på forslag
til Regionplan Agder 2020.

Regionplanen har vært behandlet i administrasjonen og ble også diskutert i distriktsstyret
i Innovasjon Norge Agder på møte 16. oktober 2009. Styret ga styreleder og nestleder
fullmakt til å formulere en uttalelse på styrets vegne.

Regionplanen spenner over et vidt felt fra kommunikasjon, det gode liv, utdanning,
kultur og klima/ miljø som alle er viktige områder for befolkningen og næringslivet i
regionen. Naturlig nok vil det være slik at det som er bra for folk flest også er bra for
næringslivet. Innovasjon Norge sitt arbeids- og ansvarsområde ligger innen feltet
næringsutvikling og vår uttalelse vil derfor ha dette som fokus.

Innovasjon Norge synes det er bra at de to Agderfylkene utarbeider en felles regionplan
for Agder. Vi tror det vil være viktig for næringslivet at prioriteringer og satsinger i de to
fylkene så langt som mulig framstår som koordinert og samordnet slik at de regionale
rammebetingelsene for næringslivet i fylkene er mest mulig like.

Regionplanen 2020 spenner over en lang tidsperiode og det vil være vanskelig å forutse
samfunnsmessige endringer (herunder kriser av ulike slag.) og det vil også være
vanskelig å ha finne fram til strategier/tiltaker som skal være effektive langt fram i tid.
Generelt sett tror vi likevel at en slik plan, og særlig prosessen med å lage den, vil være
viktig som plattform for regionalt utviklingsarbeid.

Innovasjon Norge slutter seg til målsettingene på de fem hovedsatsingsområdene. Vi tror
dette vil være viktige sektorer som bør ha stor fokus i årene som kommer.

Når det gjelder hovedtiltakene som er nedfelt i planen er det også mye bra her. Likevel
mener vi at når man i planen opererer med "hovedtiltak" bør dette være noe er
konkretisert enn det som framgår i planen. Det framstår også noe utydelig hvem som
eventuelt har ansvar for gjennomføringen av tiltakene, hvordan man tenker disse
finansier o.s.v..
Generelt sett mener styret i Innovasjon Norge at næringsutvikling har fått for liten plass i
planen. Hvorvidt vi lykkes i å nå målene i planen er, etter styret mening, i stor grad
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avhengig av hvordan man lykkes med næringsutvikling i regionen. Vi har et spennende,
innovativt og internasjonalt rettet næringsliv i dag. Men store deler av regionenes
bedrifter lever i et internasjonalt konkurransemarked hvor endringer skjer fort. Vi har en
stor olje & gass-industri som har betydelige utfordringer m.h.t. å beholde sin unike
posisjon. Vi har en omfattende prosessindustri og annen kraftkrevende industri hvor
kraftpriser og andre rammebetingelser vil være avgjørende for utviklingen. Vi har også
en stor maritim sektor (utstyrsleverandører) som vil ha en tøff periode foran seg.

Det er grunn til å tro at utviklingen vil kreve omstillingskompetanse i bedriftene og hvor
de offentlige aktørene bør ha gode strategier på å møte de endringsprosesser som vil
komme. Bl.a. hvordan skal vi utnytte endringer til å videreutvikle landsdelen, beholde
kompetanse i regionen osv. Styret mener at det ikke hadde vært unaturlig om nærings-
utvikling ble et eget satsingsområde i planen.

Litt om de enkelte kapitlene

1. Klima. Som det står i planen tror også vi at dette vil være en dominerende
samfunnsutfordring i årene som kommer. Det er derfor viktig at planen setter
fokus på dette. Innovasjon Norge har også nedfelt i sin handlingsplan en
forsterket satsing på dette feltet. Her vil det være bra at de ulike aktørene kan
samarbeide om å nå målsetningene i Regionplanen. Under et av hovedtiltakene
står det: "Støtte prosjekter som bidrar til prosessforbedringer i kraftkrevende
industri". For oss er det litt uklart hva ordet støtte betyr i denne sammenheng.
Det vil fint om man kanaliserte midler til dette feltet, men her bør det avklares
hva som eventuelt er ren bedriftsstøtte og hva som er generelle tiltak.

2. Det gode liv. Vi tror at det å lykkes med "det gode liv" kanskje vil være det
viktigste faktoren for også å få til en god næringsutvikling i landsdelen. Etter
Innovasjon Norge sin mening er det viktig å ha fokus på dette.

3. Utdanning. I dette kapitlet pekes det på flere viktige ting regionen bør arbeide
med framover. I tillegg til utdanning generelt mener også vi at videreutvikling av
entreprenørskapskulturen vil være viktig. Hvordan dette skal gjøres vil være
utfordringen. I dette kapitlet står det også "Omfanget av offentlig og privat
finansiert forsknings- og uutviklingsarbeid skal økes betydelig". Det er selvsagt
viktig med økt FoU-aktivitet, men det bør utvikles noe tydeligere tanker på
hvordan dette skal gjøres. Det kunne kanskje også være hensiktsmessig å
fokuserte særskilt på mekatronikk som vil være viktig utdanningstilbud for
næringslivet spesielt i vår region.

4. Kommunikasjon. Dette er også et område som næringslivet er opptatt av og som
vil være av betydning for næringslivets konkurranseevne. Det er bra at dette
fremheves i planen.

5. Kultur. Når det gjelder kulturbasert næringsliv, har Innovasjon Norge dette som
satsingsområde. Vi har som målsetting å bruke både økte menneskelige og
økonomiske ressurser på feltet i årene som kommer og vil tilstrebe å understøtte
de tiltakene som ligger i Regionplanen
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Konklusjon

Det er mye bra i forslaget til Regionplan 2010 som Innovasjon Norge vil tilstrebe å
understøtte med våre strategier og finansieringsordninger. Spesielt feltene miljø og
kulturbaser næringsliv vil vi ha som satsingsområder.

For å få frem hvor stort og viktig næringslivet er for regionen, mener vi det bør bli et
eget avsnitt i planen, hvor næringslivets nåsituasjon, muligheter og utfordringer samles i
et eget kapittel.

Med vennlig hilsen
for Innovasjon Norge

- /-
Tore Gysland Erli$ L. Hellum -

styreleder direktør


